I.L.S. "DAMIANI ALMEYDA - CRISPI" _iuto recnics tronomice

P E Largo Mineo, 4 - 90145 Palermo

% S - Tel. +390916822774
L s mail: pais03200d@istruzione.it
Pec: pais03200d@pec.istruzione.it

‘ sito web: www.iisdamianialmeyda-crispi.edu.it Cod.Mecc. pais03200d -CF: 97291560825

Circolare N 26 Palermo, 13/09/2024
1S "DAMIANT ALMEYDA-CRISPI"
FALERMO
Prot. 0014580 del 13/09/2024 . . ..
| {Sscita) el 13/09/ A tutto il personale docente in servizio

A tutto il personale ATA in servizio
Alla RSU di Istituto

Al RLS di Istituto

All’Albo

Al sito web — Sez. Amm.ne Trasparente
Agli atti

OGGETTO: AVVIO A.S. 2024-2025 - Disposizioni riguardanti I’organizzazione del lavoro del
personale e misure organizzative delle attivita didattiche (annulla e sostituisce la circolare N 25
recante mero _errore materiale)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica;

VISTO I’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO ’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela





della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTO il D.A Regione Sicilia, n. 279 del 11/04/2024 avente per oggetto ‘“Decreto di
determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per
I’anno scolastico 2024/2025;

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2019 -2021del 18 gennaio 2024;
VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007;
VISTO il Regolamento di Istituto;

CONSIDERATO I’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per 1’a.s. 2024/2025;
CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;
PRESO ATTO della proposta formulata dal Collegio dei Docenti;

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto del 10/09/2024 che fissa I’inizio delle lezioni
per ’anno scolastico 2024/2025 al giorno 12 settembre 2024;

DETERMINA

ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, le seguenti misure organizzative dell’attivita
scolastica per I’anno scolastico 2024/2025:

1. Durata dell’unita oraria di lezione

La durata dell’unita oraria di lezione ¢ stabilita in 60 minuti.

2. Calendario Scolastico
I1 Calendario Scolastico per 1’a.s. 2024/2025 ¢ come di seguito definito:
° Inizio delle attivita didattiche: giovedi 12 settembre 2024

° Festivita dello Stato:
. tutte le domeniche
. 1 novembre 2024: Ognissanti,
. 8 dicembre 2024: Immacolata Concezione;

. 25 dicembre 2024: Natale;

. 26 dicembre 2024: Santo Stefano;

. 1 gennaio 2025: Primo dell'anno;

. 6 gennaio 2025: Epifania;

. 20 aprile 2025: Pasqua;

. 21 aprile 2025: Lunedi dell'Angelo;

. 25 aprile 2025: Festa della Liberazione;
. 1 maggio 2025: Festa del Lavoro;

. 2 giugno 2025: Festa della Repubblica.

° Sospensione attivita didattiche deliberate dalla Regione Sicilia:

. 2 novembre 2024: Commemorazione dei Defunti
. Vacanze di Natale dal 23 dicembre 2024 al 07 gennaio 2025;



. Vacanze di Pasqua, dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (compresi);
° Sospensione attivita didattiche deliberate dal Consiglio di Istituto:

= 23 Aprile 2024;
= 24 Aprile 2024;
* (02 Maggio 2024;

° Secondo quanto previsto dall’art. 4 D.A. n. 1101 del 10.06.2022, si prevede la compensazione
delle attivita didattiche non svolte con attivita previste nei seguenti giorni:

= 30/11/2024;
= 14/12/2024;
= 11/01/2025;

Le attivita didattiche avranno termine
. 07 giugno 2025
3. L'orario settimanale delle lezioni

L'orario settimanale delle lezioni ¢ articolato in 5 giorni, da lunedi a venerdi, 1'orario giornaliero
delle lezioni ¢ il seguente:

I ora 8.00 -9.00 1h
II ora 9.00 - 10.00 1h
IITora | 10.00-11.00 1h
IVora | 11.00 -12.00 1h
V ora 12.00 — 13.00 1h
VIora | 13.00 - 14.00 1h

VII ora | 14.00 —15.00 1h




4. Modalita organizzative generali
At sensi dell’art. 29, comma 5 del CCNL 29.11.2007 “per assicurare 1’accoglienza e la vigilanza degli

alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi in classe S minuti prima dell’inizio delle lezioni e ad
assistere all’uscita degli alunni medesimi”.
Si ricorda, pertanto, la necessita per 1 docenti di assicurare la massima puntualita.

S. Orario delle attivita

LICEO ARTISTICO

L’orario delle attivita scolastiche ¢ come di seguito determinato:

Classi
Prime

Classi
Seconde

Classi
Terze

Classi
Quarte

Classi
Quinte

ISTITUTO TECNI
L’orario delle attivita scolastiche ¢ come di seguito determinato:

Classi
Prime

Classi
Seconde

Classi
Terze

Classi
Quarte




Classi
Quinte

08.00
14.00

08.00
15.00

08.00
14.00

08.00
15.00

08.00
14.00

Gli alunni possono accedere ai locali scolastici a partire dalle ore 08.00, poiché solo da tale momentoha inizio la
sorveglianza da parte degli insegnanti.

6. Organizzazione settimane:

Organizzazione Il Settimana dal 16/09/2024 al 20/09/2024 — Tutte le classi diurno

Liceo Tutte le classi dalle ore 08.00 alle ore
Artistico 12.00

Istituto Tutte le classi dalle ore 08.00 alle ore
Tecnico 12.00

Organizzazione 11 Settimana dal 16/09/2024 al 20/09/2024 — Tutte le classi serale

Liceo Artistico Tutte le classi

dalle ore 17.00 alle ore 20 .00

Istituto Tecnico Tutte le classi

dalle ore 17.00 alle ore 20 .00

Ulteriori comunicazioni verranno fornite attraverso circolare pubblicata su sito web.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Graziella La Russa



	OGGETTO: AVVIO A.S. 2024-2025 - Disposizioni riguardanti l’organizzazione del lavoro del personale e misure organizzative delle attività didattiche (annulla e sostituisce la circolare N 25 recante mero errore materiale)
	DETERMINA
	1. Durata dell’unità oraria di lezione
	2. Calendario Scolastico
	● Inizio delle attività didattiche: giovedì 12 settembre 2024
	Le attività didattiche avranno termine
	3. L'orario settimanale delle lezioni
	4. Modalità organizzative generali
	5. Orario delle attività
	LICEO ARTISTICO
	6. Organizzazione settimane:

